
Školení IS - 7

Rozvrh, Záložky



Rozvrh

• Tato aplikace umožňuje dvě základní
akce:
– zobrazit dle zadaných parametrů existující
rozvrh 

– zarezervovat nějakou učebnu



Zobrazení rozvrhu

• Pracovníci si mohou zobrazit rozvrh dle
– učitele

– předmětu

– učebny

– svých rezervací učeben či rezervací někoho jiného

– atributů

• Požadovaný rozvrh lze i časově konkretizovat –
zobrazit konkrétní období nebo týden



Rezervace místností

• Z místností, ke kterým má uživatel přiděleno 
právo rezervovat (např. Privilegované
rezervování místností (s_rezerv_mist)), 
vybere tu, ke které chce rezervaci provést

• Zadá den nebo období rezervace a může zadat, 
opravit nebo zrušit rezervaci

• Pokud je potřeba zadat rezervaci s pozdějším 
datem, než systém aktuálně umožňuje, je 
potřeba se obrátit na osobu s právem 
s_rezerv_mist dle seznamu



Záložky

• Agenda přináší: 
• mám záložky (odkazy do Internetu, "Oblíbené", Bookmarks) na 

jednom bezpečném místě v ISu, 
• pokud mne něco zaujme, založím veřejnou záložku i pro ostatní, 
• vidím, jaké záložky založili ostatní.
• Zde jsou záložky, které si v poslední době uložilo nejvíce lidí (tzv. 

žhavé záložky): https://is.muni.cz/auth/ln/hot. Zobrazit žhavé
záložky.

• Veřejné záložky jsou k nahlédnutí i uživatelům nepřihlášeným do IS, 
např. http://is.muni.cz/ln/hot. 

• Štítky (anglicky tag) si k záložkám vepisuji jako nehierarchická
klíčová slova - o čem záložka je, proč jsem si ji uložil, co si o ní
myslím, k čemu ji chci později použít



Co znamenají údaje u záložky



Soukromé záložky

• Nechcete-li sdílet záložky, je možné si 
položky ukládat výhradně jako soukromé. 
Pokud pracujete z mnoha počítačů (různé
počítačové učebny, studovny, domov, 
kolej, ...), je pro vás stále dostupná báze 
vašich odkazů přínosem - nemusíte 
synchronizovat mezi jednotlivými počítači 
a prohlížeči; je k dispozici všude, kde se 
dostanete k ISu. 



Štítky

• Pokud systém tuší, jaké štítky se k záložce hodí či jste již používali, 
nabídne vám je 

• Kliknutím štítky vkládáte a opětovným kliknutím odstraňujete, do 
políčka můžete připsat další. 

• Štítek 'favorit' se nabízí vždy, můžete jím záložku označit jako 
oblíbenou. 

• Veřejné štítky: o čem záložka je, jaká je. Informace využitelné
ostatními uživateli. 

• Soukromé štítky: k čemu vám záložka je, značky pro další použití
(ukol_precist, darek_koupit), kterými nechcete "rušit" veřejnou 
znalostní bázi. 

• Soukromá poznámka: text poznámky nevidí další uživatelé. 
• Příznak 'soukromá záložka': celou tuto záložku nevidí další

uživatelé. 
• Štítky pro předmět a pro obor: používejte je, upozorňujte svoje 

spolužáky na zajímavé zdroje.



Jak záložku dostanu dolů na 
lištu všech stránek v ISu?

• Na konci stránek ISu je sekce 'Oblíbené
záložky'. Další položku přidáte následovně: 

• požadovanou stránku vložíte jako záložku do IS, 
přidáte jí štítek favorit nebo favourite

• vpravo dole v agendě Záložky zvolíte volbu 
'pořadí v Oblíbených' a nastavíte záložce 
numerické pořadí - číslo

• Dole v zápatí ISu se zobrazují ty oblíbené
záložky, které mají nastaveno nějaké numerické
pořadí (pořadí udává, v jakém pořadí se tyto 
záložky vzestupně na stránce zobrazí). 



Úkoly

• Vytvořte záložku: 


